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Protokół z XIV posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 15.06.2020 r. 

 

Miejsce posiedzenia: ZS nr 12 ul. Sławinkowska 50 w Lublinie. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.25  

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokolant obrad: M. Tarkowska 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII Posiedzenia Rady w dniu 18.05.2020 r. 

4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami.  

5. Propozycje z dzielnicy do projektu budżetu miasta na rok 2021 – dyskusja i podjęcie 

uchwały. 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania. 

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad1.  

Posiedzenie odbyło się w Zespole Szkół nr 12 w Sali 111 z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa w związku z przeciwdziałaniem pandemii SARS 19.  

Przewodnicząca M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: „Otwieram 

obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie stwierdziła na podstawie listy obecności, że 

w tym momencie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Rady (zał. Nr 1). W posiedzeniu jako 

goście uczestniczyli: radna Rady Miasta J. Mach i dzielnicowy straży miejskiej dzielnicy 

S. Stadnicki (zał. Nr 2). 

Ad 2.  

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zadała pytanie, czy 

są propozycje zmian. Zgłoszeń nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie 

porządek obrad. Został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za). 

Ad 3.  

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do projektu protokołu z posiedzenia Rady 

Dzielnicy Sławin nr XIII z dnia 18.05.2020 r. Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie projekt. Protokół został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za 

przyjęciem). 
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Ad 4.  

Informację przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

1. Zaktualizowano stronę internetową dzielnicy - m.in. podano dla mieszkańców 

informacje o obowiązującym w okresie pandemii odwołaniu dyżurów członków 

Rady i o konieczności wcześniejszego poinformowania w przypadku chęci 

wzięcia udziału w posiedzeniu Rady, oraz wprowadzono na stronę bieżące 

informacje z posiedzenia Rady. 

2. Odbyło się posiedzenie Zarządu Dzielnicy, w którym też brała udział 

wiceprzewodnicząca Rady B. Krzowska, poświęcone  uzgodnieniu propozycji 

dzielnicy do projektu budżetu miasta. 

3. Otrzymana i wysłana korespondencja: 
 pismo z Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością  UM Lublin 

informujące o uzgadnianiu wjazdu z odcinkiem drogi serwisowej do Stokrotki 
przy ul. Sławinkowskiej (Rada zna temat, był omawiany parę miesięcy 
wcześniej); 

 pismo z Muzeum Wsi Lubelskiej z prośbą o wsparcie dla niezbędnego 
remontu parkingu przy al. Warszawskiej. Zadanie zostało wprowadzone do 
propozycji Rady do projektu budżetu miasta; 

 pismo z Fundacji Wolności o warsztatach dla przewodniczących Rad i 
Zarządów; 

 pismo z Fundacji Wolności o uruchomieniu biura porad prawnych dla 
seniorów. Możliwe jest poinformowania seniorów przez umieszczenie pisma 
na tablicy Rady (teren szkoły, obecnie dostęp ograniczony) i przez Klub 
Seniora; 

 mail od mieszkańca ul. Bartniczej w sprawie trwałego zajęcia chodnika przez 
pojemniki na śmiecie przy ul. Relaksowa 4 co stwarza zagrożenie dla 
pieszych i złego stanu sanitarnego obok tego pojemnika. Przewodniczący 
Zarządu zadeklarował, że porozmawia w tej sprawie w ZDiM w Lublinie; 

 mail od mieszkańca ul. Osikowej z prośbą o wsparcie budowy progu 
zwalniającego na tej ulicy. Przewodnicząca Rady zasięgnęła w tej sprawie 
opinii w WZRDiM UM. Ze względu na charakter ulicy i obowiązujące 
wymagania techniczne nie jest to możliwe. Odpowiedź mieszkańcowi 
mailowo przekaże przewodnicząca Rady; 

 korespondencja mailowa mieszkańców ul. Wodnej i wykonawcy w sprawie 
uszkodzeń ulicy i utrudnień w czasie budowy kanalizacji sanitarnej na części 
tej ulicy. Sprawy w imieniu Rady prowadzi M. Tarkowska; 

 mail mieszkanki ulicy Główna/Deszczowa w sprawie składowania materiałów 
w rejonie rzeki z zapytaniem czy będą służyć do budowy chodnika przy ul. 
Głównej. Po uzyskaniu informacji odpowiedzi za pośrednictwem maila udzieli 
przewodniczący Zarządu. 

4. Monitorowano postęp działań gminy w zakresie przygotowywania do realizacji 
zadań z rezerwy celowej dzielnicy (remontu nawierzchni ul. J. Lisa, poszerzenia 
chodnika na odcinku ul. Willowej), zadań z budżetu obywatelskiego (wykonania 
odcinka ścieżki rowerowej przy ul. Północnej) i innych planowanych w budżecie 
przez gminę działań na terenie dzielnicy. 

5. Odbyło się spotkanie inwestora (miasto Lublin, radna Rady Miasta J. Mach), 
wykonawcy prac budowlanych i mieszkańców poświęcone przebudowie pętli 
autobusowej przy ul. Zbożowej. W spotkaniu uczestniczyła też 
wiceprzewodnicząca Rady B. Krzowska. 

6. Miasto Lublin uruchomiło kolejną edycję Budżetu Obywatelskiego. 
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Ad. 5.  

Przewodniczący Zarządu przedstawił projekt propozycji przygotowany przez 

Zarząd oparty o wcześniejsze ustalenia Rady i poprowadził dyskusję.  

Z. Rzączyńska zaproponowała, aby umieścić w budżecie remont ul. Lawendowej.  

Do dyskusji włączyła się Radna J. Mach, która zwróciła uwagę, że zdarza się, że część 

mieszkańców danej ulicy nie chce jej remontu ponieważ po wyremontowaniu zwiększa 

się ruch samochodów, co zmniejsza bezpieczeństwo. 

D. Wójcik zaproponowała aby dopisać do budżetu koncepcję zagospodarowania doliny 

Czechówki przy ul. Północnej na odcinku od ul. gen. B. Ducha do Ogrodu 

Botanicznego. Rada zaakceptowała tą propozycję. 

M. Tarkowska zaproponowała aby dopisać do budżetu montaż ulicznych latarni 

solarnych – ostatecznie uzgodniono, że te propozycje będą uwzględnione w rezerwie 

celowej. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela odczytała uchwałę wraz z zaktualizowanym 

załącznikiem w sprawie propozycji z dzielnicy do projektu budżetu miasta Lublin           

na 2021 rok i poddała pod głosowanie. Uchwała została przyjęty jednogłośnie              

(12 głosów za przyjęciem). 

 

Ad 6.  

 Omówiono problem boiska wielofunkcyjnego w ZS 12, z którego nie mogą 

korzystać mieszkańcy dzielnicy. J. Jabłoński zwrócił uwagę na zbliżający się 

okres wakacyjny i potrzebę otwarcia tych boisk dla okolicznej młodzieży. 

Zwrócono też uwagę na zły stan boiska gruntowego przy ul. Altanowej. 

G. Orłowski zaproponował aby wyznaczyć przedstawicieli RD Sławin do udziału 

na ewentualne spotkanie poświęconemu temu problemowi z Dyrektorem 

Wydziału Oświaty i Wychowania, Zastępcą Prezydenta, Dyrektorem ZS 12. 

Mieszkańcy dzielnicy głosowali za budową boisk a nie mają możliwości 

korzystania z nich. 

R. Osiak zaproponował aby na następnym posiedzeniu kontynuować temat oraz 

szczegółowo omówić kwestię związaną z barierami dla rozwoju sportu                  

i rekreacji w naszej dzielnicy. 

 M. Pietrzela poruszyła temat związany z placami zabaw, które wciąż są 

zamknięte. Urzędnicy z UM czekają na wytyczne z Sanepidu dotyczące 

korzystania z placu zabaw z zachowaniem zasad bezpieczeństwa w związku       

z przeciwdziałaniem pandemii SARS 19. 

 Podjęto temat związany z gromadzeniem odpadów przy ul. Relaksowej 4 -  

w kontenerach i wokół kontenerów gromadzonych jest bardzo dużo worków z 

odpadami a także dużo odpadów wielkogabarytowych, które są wystawiane 

znacznie wcześniej niż zaplanowano ich odbiór. P. Waga zwrócił się z pytaniem 

do dzielnicowego straży miejskiej czy straż może interweniować w tej sprawie, 

ale okazuje się, że straż miejska nie ma takich uprawnień. 
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 Radna J. Mach podjęła kwestię nazwy ulicy Korpusu Ochrony Pogranicza             

i poinformowała, że zaproponuje aby część ulicy nazwać ul. Bukszpanową              

a cześć Korpusu Ochrony Pogranicza.  

 G. Orłowski podjął temat związany ze statusem ul. Wędrownej.  

 

Ad. 7.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia Rady 

Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20.15. 

 

Protokołowała: Monika Tarkowska. 

                         (-) 

Załączniki: 

 

1) Lista obecności RD Sławin na XIV posiedzeniu w dniu 15-06-2020 r. 

2) Lista obecności gości na XIV posiedzeniu w dniu 15-06.2020 r. 

3) Uchwała Nr 15/X/2020 Rady Dzielnicy Sławin z dnia 15-06-2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia propozycji budżetowych na rok 2021 z terenu Dzielnicy Sławin. 

4) Załącznik nr 1 do Uchwały nr 15/XIV/2020 RD Sławin z dnia 15 czerwca 2020 

Wykaz propozycji Rady Dzielnicy Sławin do budżetu Miasta Lublin na rok 2021. 

 

 

    Protokół zatwierdzony w dniu  22.06.2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
     Dzielnicy Sławin 
                  (-) 
  Małgorzata Pietrzela 

 


